ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

08 июля 2019 года № 11

	  ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.06.2019    № 23
д. Андег, НАО
О подготовке и проведении мероприятий          по санитарной уборке и благоустройству территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
В соответствии со ст. 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом НАО от 29.03.2019 № 60-ОЗ "О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий" и в целях обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа   администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Объявить с 06 июня по 05 июля  2019 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования.
2. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм  собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам,
в собственности, владении и пользовании которых находятся земельные участки, здания и сооружения за счёт собственных средств:
-	обеспечить до 25 июня 2019 года выполнение работ по санитарной уборке и благоустройству отведенных земельных участков и не менее 5-метровой зоны прилегающей территории по периметру объекта
3.	Собственникам жилых домов организовать и провести работы
по санитарной очистке земельных участков индивидуальных домов и не менее 2-метровой прилегающей территории к границе земельного участка.
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации МО Носову О.А.
5. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО  «Андегский  сельсовет» НАО                            В.Ф. Абакумова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня 2019 года № 25
д. Андег, Ненецкого автономного округа
«О внесении изменений в план закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд органов
местного самоуправления муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
на 2019 финансовый год и на плановый период 2020-2021 г.г.»
В соответствии с частью 6 статьи 17 Закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 8 Требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, которые утверждены Правительством Российской Федерации в постановлении от 21 ноября 2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд» Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 26.12.2018 г. № 3 «О местном бюджете на 2019 год» утвердить новую редакцию плана закупок товаров (работ, услуг) на 2019 год в соответствии с приложением 1 к данному постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление от 11.01.2019 г. № 1.
3. В течение трех рабочих дней с даты настоящего постановления разместить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2019 финансовый год и плановый период 2020 и 2021 годов в Единой информационной системе.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на контрактного управляющего – Вылка Татьяну Ивановну.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО                                                           В.Ф. Абакумова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня 2019 года № 26
д. Андег, Ненецкого автономного округа
«О внесении изменений в план-график закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд органов
местного самоуправления муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
на 2019 год»
В соответствии с пунктом 5 части 13, частей 14-15 статьи 21 Закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 26.12.2018 г. № 3 «О местном бюджете на 2019 год» утвердить новую редакцию плана-графика закупок товаров (работ, услуг) на 2019 год в соответствии с приложением 1 к данному постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление от 11.01.2019 г. № 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на контрактного управляющего – Вылка Татьяну Ивановну.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО                                                           В.Ф. Абакумова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.06.2019    № 28
д. Андег, НАО
	О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах на территории МО «Андегский сельсовет» НАО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях осуществления  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО постановляет:
1.	Запретить купание граждан в водоемах и реках на территории МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2.	Установить аншлаги с информацией о запрете купания на территории  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3.	Выпустить информационный бюллетень о правилах безопасного поведения на водных объектах и оказания первой помощи пострадавшим.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО:

В.Ф. Абакумова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2019 г.  № 30
д. Андег, НАО
«О снятии с учета нуждающихся
в жилых помещениях»
      В соответствии с протоколом № 1 от 11.04.2019 года заседания жилищной комиссии администрации МО «Андегский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с получением жилой площади снять с учета нуждающихся в жилых помещениях: Личутина Н.В. и Маркова С.Б.
2. В связи с отсутствием полномочий администрации МО «Андегский сельсовет» для предоставления жилья специалистам снять с учета нуждающихся в жилых помещениях: Хабарову О.А. и Ардееву Э.И.
3. На основании предоставленных документов Выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества  снять с очереди Бабикова Н.В. и Хабарова Н.Т. так как согласно предоставленным документам имеют право долевой собственности в г. Нарьян-Мар.
4. В связи со смертью снять с учета нуждающихся в жилых помещениях: Рочеву Р.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский  сельсовет» НАО:                                    В.Ф. Абакумова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05.07.2019    № 31
д. Андег, НАО
	Об отмене постановления администрации
МО «Андегский сельсовет» НАО от 30.12.2010 № 30 «О создании комиссии по установлению стажа муниципальной службы»

В связи с несоответствием действующему законодательству, Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО постановляет:
1.	Отменить постановление администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.12.2010 № 30 «О создании комиссии по установлению стажа муниципальной службы».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО:

В.Ф. Абакумова

Информационный бюллетень №  11 ОТ 08.07. 2019  Издатель: Администрация МО  «Андегский сельсовет» НАО и Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО. д. Андег. Редактор: Носова О.А.  Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации  МО  «Андегский сельсовет» НАО

[bookmark: _GoBack]